
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/05/2024 às 09:38:15.
Código verificador: 8EC70A

Página 1 de 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Tocantins
Prefeitura Municipal de Tocantins

Pregão Eletrônico - 15/2024

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - BARRA ALTA GIRATÓRIA TRIPLAFabricado com tubos SAE 1020 diâmetro de 1?, 4? e tubo quadrado de
50x50mm, espessura do aço de 2mm, pintura eletrostática à pó de alta resistência 100% Poliéster (conforme ABNT - NBR
10443/2008 e NBR 11003/1990) , tampões em aço carbono SAE 1020 para proteção, adesivo Alta Performance com
especificação dos músculos trabalhados, porcas tipo PARLOCK auto-travante e parafusos zincados (antioxidantes).Triplo: Altura:
2,42m Ø: 1,74m Peso: 37,7Kg - Tipo de Fixação: Cadeirinha - Área de Utilização (m): 2,0 x 2,0. - Quantidade: 10 Unid - Valor
Referência: 2.804,59
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

SIGMETAL INDUSTRIA DE
EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA
(50.937.669/0001-82)

Adjudicado em: 24/05/2024 -
18:03:37 - Por: SILAS
FORTUNATO DE
CARVALHO

PRÓPRIA PRÓPRIA 10 10.900,00

Item: 0002 - CAVALGADA DUPLOFabricado com tubos de aço carbono SAE 1020 de diâmetro 1?, 1 ¼?, 2? e tubo retangular
50x30mm, espessura do aço de 2mm a 3mm, manípulos e apoio para os pés em Polímero de PVC com proteção UV, banco
anatômico estampado em chapa de aço carbono SAE 1020 isento de estofamento, pintura eletrostática à pó de alta resistência
100% poliéster (conforme ABNT - NBR 10443/2008 e NBR 11003/1990), tampões em aço carbono SAE 1020 para proteção,
rolamentos de esferas blindados tipo 2RS com lubrificação permanente, adesivo Alta Performance com especificação dos
músculos trabalhados, porcas tipo PARLOCK auto-travante e parafusos zincados (antioxidantes).Duplo: Altura: 1,20m Compr.:
1,50m Largura: 1,00m Peso: 45,8Kg - Tipo de Fixação: Parabolts - Área de Utilização (m): 2,0 x 1,5 - Quantidade: 10 Unid - Valor
Referência: 4.492,91
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

SIGMETAL INDUSTRIA DE
EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA
(50.937.669/0001-82)

Adjudicado em: 24/05/2024 -
18:03:37 - Por: SILAS
FORTUNATO DE
CARVALHO

PRÓPRIA PRÓPRIA 10 15.000,00

Item: 0003 - ESQUIADOR DUPLOFabricado com tubos de aço carbono SAE 1020 de diâmetro 1?, 1 ½? e 2 ½? e tubo retangular
de 50x30mm, espessura do aço de 2mm, manípulos em Polímero de PVC com proteção UV, pedaleira em Aço Carbono SAE
1020 na cor prata, pintura eletrostática à pó de alta resistência 100% poliéster (conforme ABNT - NBR 10443/2008 e NBR
11003/1990), rolamentos de esferas blindados tipo 2RS, tampões em aço carbono SAE 1020 para proteção, adesivo Alta
Performance com especificação dos músculos trabalhados, porcas tipo PARLOCK auto-travante e parafusos zincados
(antioxidantes).Duplo: Altura: 1,40m Compr.: 1,20m Largura: 0,90m Peso: 55,5Kg - Tipo de Fixação: Parabolts - Área de
Utilização (m): 2,0 x 1,5. - Quantidade: 10 Unid - Valor Referência: 5.255,57
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

SIGMETAL INDUSTRIA DE
EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA
(50.937.669/0001-82)

Adjudicado em: 24/05/2024 -
18:03:37 - Por: SILAS
FORTUNATO DE
CARVALHO

PRÓPRIA PRÓPRIA 10 17.900,00

Item: 0004 - EXERCITADOR DE PERNA DUPLOFabricado com tubos de aço carbono SAE 1020 de diâmetro 1?, 2? e 4?,
espessura do aço de 2mm, Banco anatômico estampado em aço carbono SAE 1020 isento de estofamento, rolamentos de
esferas blindados tipo 2RS, apoio para os pés em Polímero de PVC com proteção UV, pintura eletrostática à pó de alta
resistência 100% Poliéster (conforme ABNT - NBR 10443/2008 e NBR 11003/1990), tampões em aço carbono SAE 1020 para
proteção, adesivo Alta Performance com especificação dos músculos trabalhados, porcas tipo PARLOCK auto-travante e
parafusos zincados (antioxidantes). Duplo: Altura: 1,55m Compr.: 2,00m Larg.: 0,50m Peso: 35Kg - Tipo de Fixação: Cadeirinha -
Área de Utilização (m): 3,0 x 1,0. - Quantidade: 10 Unid - Valor Referência: 3.384,55
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

SIGMETAL INDUSTRIA DE
EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA
(50.937.669/0001-82)

Adjudicado em: 24/05/2024 -
18:03:37 - Por: SILAS
FORTUNATO DE
CARVALHO

PRÓPRIA PRÓPRIA 10 13.450,00

Item: 0005 - PLACA ORIENTATIVA HORIZONTAL 180X80cm.Estrutura de apoio fabricado com tubos de aço carbono SAE 1020
de diâmetro 2?, 1 ¼?, espessura do aço de 2mm a 3mm, pintura eletrostática à pó de alta resistência 100% poliéster (conforme
ABNT - NBR 10443/2008 e NBR 11003/1990), tampões em aço carbono SAE 1020 para proteção. Bordas arredondadas,
parafusos e porcas (zincados) antioxidantes. Orientações visuais produzidas com Adesivo Alta Performance, impressão em alta
resolução fotográfica com 1440dpi e equipamento Roland VP 540, material especial para suportar as condições climáticas. Com
o logotipo/brasão do local, são produzidas de acordo com as cores escolhidas pelo cliente. Contém informações de ambos os
lados, sendo: Lado 1: Exercícios para alongamento sugeridos para antes e depois da utilização dos equipamentos; Lado 2: Modo
de utilização dos equipamentos escolhidos pelo cliente. Altura: 2,90m Compr.: 2,40m Largura: 0,30m Peso: 38Kg - Tipo de
Fixação: Cadeirinha - Área de Utilização (m): 2,5 x 0,4. - Quantidade: 10 Unid - Valor Referência: 2.563,40



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/05/2024 às 09:38:15.
Código verificador: 8EC70A

Página 2 de 2

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

SIGMETAL INDUSTRIA DE
EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA
(50.937.669/0001-82)

Adjudicado em: 24/05/2024 -
18:03:37 - Por: SILAS
FORTUNATO DE
CARVALHO

PRÓPRIA PRÓPRIA 10 15.000,00

Item: 0006 - REMADA SENTADA INDIVIDUALFabricado com tubos de aço carbono SAE 1020 de diâmetro 1?, 1 ¼?, 2? e tubo
retangular 50x30mm, espessura do aço de 2mm a 3mm, manípulos e apoio para os pés em Polímero de PVC com proteção UV,
banco anatômico estampado em chapa de aço carbono SAE 1020 isento de estofamento, pintura eletrostática à pó de alta
resistência 100% poliéster (conforme ABNT - NBR 10443/2008 e NBR 11003/1990), tampões em aço carbono SAE 1020 para
proteção, rolamentos de esferas blindados tipo 2RS com lubrificação permanente, adesivo Alta Performance com especificação
dos músculos trabalhados, porcas tipo PARLOCK auto-travante e parafusos zincados (antioxidantes). Individual: Altura: 0,90m
Compr.: 0,85m Largura: 1,10m Peso: 22Kg - Tipo de Fixação: Parabolts - Área de Utilização (m): 2,0 x 1,5. - Quantidade: 10 Unid
- Valor Referência: 2.842,29
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

SIGMETAL INDUSTRIA DE
EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA
(50.937.669/0001-82)

Adjudicado em: 24/05/2024 -
18:03:37 - Por: SILAS
FORTUNATO DE
CARVALHO

PRÓPRIA PRÓPRIA 10 9.990,00

Item: 0007 - ROTAÇÃO VERTICAL DUPLOFabricado com tubos de aço carbono SAE 1020 de diâmetro 1?, 2? e 3 ½?, espessura
do aço de 2mm a 3mm, apoio para as mãos em Esferas de Baquelite, pintura eletrostática à pó de alta resistência 100% poliéster
(conforme ABNT - NBR 10443/2008 e NBR 11003/1990), tampões em aço carbono SAE 1020 para proteção, rolamentos de
esferas blindados tipo 2RS com lubrificação permanente, adesivo Alta Performance com especificação dos músculos trabalhados,
porcas tipo PARLOCK auto-travante e parafusos zincados (antioxidantes).Duplo: Altura: 1,85m Compr.: 0,80m Largura: 0,80m
Peso: 20Kg - Tipo de Fixação: Parabolts - Área de Utilização (m): 1,5 x 1,5. - Quantidade: 10 Unid - Valor Referência: 2.404,39
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

SIGMETAL INDUSTRIA DE
EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA
(50.937.669/0001-82)

Adjudicado em: 24/05/2024 -
18:03:37 - Por: SILAS
FORTUNATO DE
CARVALHO

PRÓPRIA PRÓPRIA 10 10.000,00

Item: 0008 - SIMULADOR DE CAMINHADA DUPLO.Fabricado com tubos de aço carbono SAE 1020 de diâmetro 2?, 1 ¼?,
espessura do aço de 2mm a 3mm, pedaleira em Aço Carbono SAE 1020 na cor prata, pintura eletrostática à pó de alta
resistência 100% poliéster (conforme ABNT - NBR 10443/2008 e NBR 11003/1990), tampões em aço carbono SAE 1020 para
proteção, rolamentos de esferas blindado tipo 2RS com lubrificação permanente, adesivo Alta Performance com especificação
dos músculos trabalhados, porcas tipo PARLOCK auto-travante e parafusos zincados (antioxidantes). Duplo: Altura: 1,22m
Compr.: 1,71m Largura: 0,81m Peso: 55Kg - Tipo de Fixação: Parabolts - Área de Utilização (m): 2,0 x 1,5. - Quantidade: 10 Unid
- Valor Referência: 4.310,87
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

SIGMETAL INDUSTRIA DE
EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA
(50.937.669/0001-82)

Adjudicado em: 24/05/2024 -
18:03:37 - Por: SILAS
FORTUNATO DE
CARVALHO

PRÓPRIA PRÓPRIA 10 15.000,00

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO

Autoridade Competente


